
'] 
t:a!+'t'l,*i-'t"

i ., . 
--. Iltrr:iliii\t ilos('jItl*f,,'li1llrf A xosort

l ' ] t,r,o,*n, .' l''i"tntt*Opltlna Prizrcn

' i "- ' riiziElt Etlodlyctr
!rrritbrrr t Adfilnirrr!tcl '

Ari*"t't';1't'c A6tnlf,iitlacrlu
t - )Lir'lio itudurltiltt

' 
tro'L,i:-.sE'lzLAz-CtKl$

oot.olL 6034.,, o f(' o . 2oL{

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi Komun€s sB Prizrenit
Nr. 001/011 - 68303

M6:29 maj2025

Nd baze te nelit 12 parugraftt 2 shkronja d) dhe nenit 40 paragrafit 2 shkronja l) te Ligiit Nr. 03iL-040,

per Veteqeverisje Lokale, nenit 7 paragrafit 3 te l-igjit Ligji Nr. 06lL-092, p€r Dhenien e Prones

komunale nd Shfryt€zim dhe Kembimin e Prones sE Paluajtshme tE Komunes, nenit 16 te Rregullores

(eRK) Nr.09/2020 per Percaktimin e Procedurave td Dhdnies ne Shfiytezim dhe K6mbimin e Prones se

paluaitshme te Komunes. nenit 27 paragrafit 1, dhe nenit 50 shkronja a) dhe l) te Statutit te Komun6s s€

prizrenit, Nr. 01/011-5643, te dates l5 tetor 2008. pas shqyrtimit te propozimit tE Kryetarit te Komun€s.

Kuver1di i Komunes sd Prizrenit, nE mbledhjen e mbajtur me29 mai2025, miratoi k€tE:

VENDIM PARAPRAK

MBI DTIiiNIEN E PRoNiiS KoMUNALE Nii SIIFRYTiIZIM AFATSHKURTER

ORGANIZATAVE Tti SHOQiCTSE CIVILE

Neni 1

Miratohet propozimi i Kryetarit te Komun6s se Prizrenit q€ 1e merret Vendin'ri Paraprak per

dlrer-rien e prones se paluajtshme t€ Komunes ne shfrytezim afatshkurtEr ngastrEn kadastrale nr.ll048-17 ZK

prizren. organizatei Shoqerore Civile e cila vepron nE territorin e Komunes se Prizrenit. me qellim t€

p€rnbr"rsh1ei se h-rteresit te Pergjithsherr Publik ne kr.rader te kompetencave te komunes, Ndertimin e objektit
:.qendra 

e Agtizrnit". i cili do ie zhvillon aktivitete te veqanta dhe do t€ ju ofroje sherbime psiko-sociale dhe

aktivitete rekreative p€r personave me autiz€m dhe personave der€ me nevoje.

Ncni 2

Ngastra kadastrale qe do te epet n€ shfrytezim. pran0 zyr6s s€ kadastrit. esht€ evidentuar si prone

komurrale KK Prizren lne nr.1 1048- I 7. n€ sip€rtaqe prej 14 I -5 m2 ZK ltrizten.

Neni 3

Dh€nia e, pron€s komunale n€ shfrytezim organizat€s shoq€rore civile. konform ketij Vendimi eshte

arsyeshm€ria e l,nieresit te Pergjithshem Publik ne kuader tE kompetencave te komunes. Ndertimin e objektit
..eendra e Autizrnit". i cili do te zhvillon aktivitete te veganta dhe do te ju ofrojE sh€rbime psiko-sociale dhe

aktivitete rekrcative per personave lne autizeur dhc personavc tjcre me nevo-ie'

Neni -l

periudha kohore per tlhenien e prones komunale q€ epet ne shfryt€zim eshte afatshkurter dhe ate

n€ periudhen prej 15 viteve.
prona komunale qe do te jepet ne shfrytezim afatshkurt6r EshtE ne pajtueshm€ri me

do k u m e ntac i o tr i n c' p lan i fi k i m i t hapers i nor.



Neni 5

prona Komunale q€ epet n€ shfryt€zim atatshkurt€r. nuk mund ta nd0rron titullarin juridik, pronarln

e ngastres kadastrale mbetet ne pronesi te Komunes se Prizrenit dhe si e till€ nuk mund te epet n€

shfiytezim personit te trete nga anae shfrytezuesit te zgiedhur si fitues nE ankand-nuk mund t€ det€rsohet.

p.onu nuk mund t€ jete barreiatimore apo gfaredo ngarkese tjeter mbi kete prone komunale'

Neni 6

Komuna e prizrenit e ruan te drejten kurdo her6 sipas nevoj6s me qellim t€ realizimit te interesave

shoq6rore apo publike te b61e ndryshimin e kontrat€s me perfituesin e prones se dh€ne n0 shfrytezim'

Neni 7

procedura e dhenies se Prones se paluajtshme ne pronEsi td Komunes ne shfrytezim afatshkurter,

realizohet permes ankandit publik'

Neni 8

Obligohet Zyra e prokurimit nC bashkepunimin me organet dera komunale si dhe n€ bashk€punim

me Komisionin Vleresues t€ Ofertave p6r Dheri.n e Prones Komunale ne Shfrytezim, te zhvillojne

procedurat e a,kandit publik ne perputhje me dispozitat ligjore te Ligiit nr. 06/L-092 dhe Rregullores

nr.0912020.

Neni 9

Kryetari Komunes s€ prizrenit pas perfundimit te procedurave te tenderimit nga Komisioni

vler€sues, obligohet qE te nenshkruaj€ kontrat€n mbi shfryt€zimin e prones komunale nE mes te Komunes

dhe fituesit te ankandit, ku do t€ percaktohen te drejtat, obligimet dhe p6rgiegiesit e te dyja paleve.

Neni l0

pas miratimit nga ana e Kuvendit te Komunes se Prizrenit, ky vendim hyn ne fuqi 30 dite pas

dergimit ne organin miikeqyres, n€ kuptim tE nenit 8,_ lidhur me neni 9 te Ligiit Nr' 08/L-284 per

Sh{yrtimin Adlinistrativ t6 Akteve te Komunave, publikuar ne "Gazeta zyrtare e Republikds sE

Kosoves. Nr.2412024" dhe pas publikimit ne giuhet zyrlare n€ ueb-faqen zyrtare tE komunes'

e Kuvendit
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